
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

Prot. n.  1672/VI.02        Genova, 11.07.2020 

 

 Agli atti 

 Al sito web, sezioni “Amministrazione trasparente” e “Albo on-line” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Vista  la Contrattazione d’Istituto a. s. 2019/20, sottoscritta anche dalle OO.SS.; 

Vista  l’integrazione alla Contrattazione, sottoscritta anch’essa dalle OO.SS., che prevede di utilizzare i   

risparmi, ottenuti in seguito alla situazione di emergenza epidemiologica determinatasi dal 24 febbraio 

2020 con la sospensione delle lezioni in presenza, in attività di recupero previste nei piani di 

apprendimento individualizzati e di classe, da realizzarsi nei mesi di luglio e agosto a piccoli gruppi o 

individualizzale, per quegli alunni che si sono trovati in maggiori difficoltà nei momenti di didattica a 

distanza; 

Viste  le proposte pervenute dal prof. Pastorino Andrea per l’attivazione dei seguenti progetti di recupero e  

     potenziamento da effettuarsi nei mesi di luglio e agosto, precisamente: 

     1) Consolidare la competenza comunicativa – Gruppo alunni classe 3^B secondaria Masone – ore 20  

     2) Studio guidato - Gruppo alunni classe 2^A secondaria Masone – ore 15  

Ritenute  tali richieste pertinenti sia nelle motivazioni che negli obiettivi; 

Vista  la disponibilità delle famiglie degli alunni a partecipare ai progetti proposti; 

Vista  la disponibilità finanziaria; 

Considerato che il RUP non ha ritenuto di dover nominare una commissione essendo pervenuta una sola   

          richiesta per ogni progetto;  

 

DECRETA 

 

- di assegnare al prof. Pastorino Andrea, docente di materie letterarie presso la scuola secondaria di 

Masone, l’incarico di effettuazione dei seguenti progetti nei mesi di luglio e agosto: 

1. Consolidare la competenza comunicativa - Gruppo alunni classe 3^B secondaria Masone – ore 20  

 

2. Studio guidato - Gruppo alunni classe 2^A secondaria Masone – ore 15 

 

Per un importo orario pari a €.35,00 lordo lavoratore. 

 



Il compenso complessivo dei progetti, pari a €.1255,00 lordo lavoratore, sarà retribuito tramite la piattaforma 

NOI-PA – compensi accessori M.O.F. (Miglioramento Offerta Formativa) - Cedolino Unico. 

  

 

 

                    Il Dirigente Scolastico  

                 Dott.ssa Ivana Ottonello  
                      Documento firmato digitalmente 


		2020-07-14T15:15:07+0200
	Ivana Ottonello




